
Modell 418/3Damenpullover mit tiefem V-Ausschnitt und Schalkragen,
Gr.36/38(40/42), 44/46(48/50), aus Angoseta

Artikel-Bezeichnung Farbe Bestell-Nr. Menge in Gramm für Größen
36/38 40/42 44/46 48/50

Angoseta Hummer 105-088 450 500 550 600

Strickmuster: Muster I und II siehe
Strickschriften. Schalkragen: Rippen, dafür fortl
in der Hin-R 3 M re, 3 M li, in der Rück-R Linke
M mit verkürzten R str.
Maschenprobe:
Muster I:
2 Muster = 32 M = 11,5 cm breit / 40 R = 10
cm hoch.
Fertigstellung: Alle Strickteile auf Maß stecken
und unter feuchten Tüchern trocknen lassen.
Die Schulter- und Seitennähte schließen. Ärmel
zus und einnähen, dabei für den Schlitz die
untere Ärmelnaht ca. 14 cm offen lassen.
Für den Schalkragen mit der Rundstrick-N von
der linken Seite des Pullovers aus dem vorde-
ren- und rückwärtigen Halsausschnitt Gr. 36-42
315 M aufnehmen und 62 R = 15 cm Rippen
wie folgt mit verkürzten R str: 6 R über alle M,
dann in der 7. R über 313 M Rippen str (die fol-
genden 2 M nicht str), Arbeit wenden, in der
8.R (= Rück-R) über 311 M Linke M str (die fol-
genden 2 M nicht str), Arbeit wenden, in der 9.

Strick-N 3,0-4,0; für den Schalkragen: Rundstrick-N in der gleichen Stärke, Länge 100 cm.

R über 309 M Rippen str, Arbeit wenden, in der
10. R (= Rück-R) über 307 M Linke M str. In
gleicher Weise 38x 2 M und 14x 3 M nicht mit-
stricken. Zum Schluss 1 R über alle 315 M im
Rippenverlauf str. M locker abk wie sie erschei-
nen. Den Kragen nach außen umschlagen,
dabei in der vorderen Mitte leicht festheften.
Gr. 44/46(48/50) 327 M aufnehmen und 62 R =
15 cm Rippen wie folgt mit verkürzten R str: 6 R
über alle M, dann in der 7. R über 325 M
Rippen str (die folgenden 2 M nicht str), Arbeit
wenden, in der 8.R (= Rück-R) über 323 M
Linke M str (die folgenden 2 M nicht str), Arbeit
wenden, in der 9. R über 321 M Rippen str,
Arbeit wenden, in der 10. R (= Rück-R) über
319 M Linke M str. In gleicher Weise 32x 2 M
und 20x 3 M nicht mitstricken. Zum Schluss 1 R
über alle 327 M im Rippenverlauf str. M locker
abk wie sie erscheinen. Den Kragen nach
außen umschlagen, dabei in der vorderen Mitte
leicht festheften.
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Es werden keine seitl Abn
gearbeitet, die Schräge
ergibt sich durch das
Muster

118 (122) M

128 (138) M

128 M

Anschlag
Gr. 36/38 (40/42)

Schultern: Beids i.j. 2.R 3x 3 und
4x 4 (2x 3 und 5x 4) M abk

Armausschnitte: Beids i.j. 2.R
1x 6, 1x 3 (2x 3), 2x 2 und 4x 1
M abk

Halsausschnitt: 30 (32) Mittel-M
und beids i.j.2.R 2x2 und 3x1 M abk
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(88)

(56)

In der 3.R beids 1 M, dann 4x
i.j. 8.R (2x i.j. 16.R) 1 M abn

In der 1.R beids 1 M, dann 2x i.j.
14.R und 2x i.j. 12.R 1 M zun

RÜCKENTEIL
(In der 1.R bids 1 M, dann 4x i.j.
8.R und 4x i.j. 6.R 1 M zun)

183 M
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Es werden keine seitl Abn
gearbeitet, die Schräge
ergibt sich durch das
Muster

128 M

Anschlag 183 M
Gr. 36/38 (40/42)

Schulter: i.j.2.R

Armausschnitt: i.j.2.R 1x 6, 1x 3
(2x3), 2x 2 und 4x 1 M abk

Rechtes Vorderteil
gegengleich arb

Linkes
VORDERTEIL
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16

60

84

36

98

(56)

(88)

In der 3.R beids 1 M, dann 4x i.j. 8.R
(2x i.j.16.R) 1 M abn = 118 (122) M

Re Seite: in der 1.R 1 M, dann 2x
i.j. 14.R und 2x i.j. 12.R 1 M zun

(Re Seite: in der 1.R 1 M, dann 4x
i.j. 8.R und 4x i.j. 6.R 1 M zun)

Halsausschnitt: Vom vo Rand aus
in der 1.R 1 M, dann 8x i.j.8.R und
13x i.j. 6.R (5x i.j. 8.R und 17x i.j.
6.R) 1 M abn, d.h. stets mit der 2.
und 3. M eine betonte Abn arb

In der 1.R Arbeit in der Mitte teilen,
dann beids Teilgüber je 59 (61) M weiterarb

3x 3 und 4x 4 (2x 3
und 5x 4) M abk

Gr. 36/38 (40/42)
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(5
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Muster I

Muster II
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15
(16)

Anschlag 103 M
Gr. 36/38 (40/42)

17 (18) cmcm R

14

29
ÄRMEL

73 M = 26 cm

95 (101) M

Es werden keine seitl Abn
gearbeitet, die Schräge
ergibt sich durch das
Muster

60

116

56

In der 15.R beids 1 M, dann 6x i.j.
10.R und 4x i.j. 8.R 1 M zun

Beids i.j. 2.R 1x 4, 1x 3, 2x 2 (3x 2)
und 8x 1 M, dann i.j. 4.R 5x 1 M und
wieder i.j. 2.R 4x 1 (5x 1), 2x 2, 1x 3
und 1x 4 M, restl 17 M abk

(64)

(In der 15.R beids 1 M, dann 7x i.j.
8.R und 6x i.j. 6.R 1 M zun)
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Es werden keine seitl Abn 
gearbeitet, die Schräge 
ergibt sich durch das
Muster

144 (156) M

152 (170) M

172 M

Anschlag
Gr. 44/46 (48/50)

Schultern: Beids i.j. 2.R 4x 4 und 
3x 5 (4x 5 und 3x 6) M abk

Armausschnitte: Beids i.j. 2.R
1x 6, 2x 3, 2x 2 (3x 2) und 4x 1
M abk

Halsausschnitt: 36 Mittel-M und
beids i.j.2.R 2x2 und 3x1 M abk
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92
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16

36

98

(96)

(64)

In der 3.R beids 1 M, dann 3x i.j. 
4.R und 10x i.j. 2.R (2x i.j. 6.R
und 5x i.j. 4.R) 1 M abn

In der 1.R beids 1 M, dann i.j.
18.R 3x 1 M zun

RÜCKENTEIL
(In der 1.R beids 1 M, dann 4x i.j.
10.R und 2x i.j. 8.R 1 M zun)

247 M
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Es werden keine seitl Abn 
gearbeitet, die Schräge 
ergibt sich durch das
Muster

172 M

Anschlag 247 M
Gr. 44/46 (48/50) 

Schulter: i.j.2.R

Armausschnitt: i.j.2.R 1x 6, 2x 3, 
2x 2 (3x 2) und 4x 1 M abk

Rechtes Vorderteil
gegengleich arb

Linkes
VORDERTEIL

12

16

60

92

36

98

(64)

(96)

In der 3.R beids 1 M, dann 3x i.j. 4.R und
10x i.j. 2.R (2x i.j.6.R und 5x i.j. 4.R) 1 M 
 abn

Re Seite: in der 1.R 1 M, dann i.j.
18.R 3x 1 M zun

(Re Seite: in der 1.R 1 M, dann 4x 
i.j. 10.R und 2x i.j. 8.R 1 M zun)

Halsausschnitt: Vom vo Rand aus 
in der 1.R 1 M, dann 3x i.j.8.R und 
21x i.j. 6.R (7x i.j. 8.R und 17x i.j.
6.R) 1 M abn, d.h. stets mit der 2.
und 3. M eine betonte Abn arb

 

In der letzten.R Arbeit in der Mitte teilen, 
dann beids Teilg über je 72 (78) M weiterarb

 4x 4 und 3x 5 (4x 5 
und 3x 6) M abk

6

Gr. 44/46 (48/50)

Gr. 36/38 (40/42)
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59
cm

Muster I

Muster II

21,5 cm

17
(18)

Anschlag 119 M
Gr. 44/46 (48/50)

S

19 (20) cmcm R

14

28
ÄRMEL

84 M = 30 cm

106(112) M

Es werden keine seitl Abn 
gearbeitet, die Schräge 
ergibt sich durch das
Muster

68

112

56

In der 15.R beids 1 M, dann 4x i.j. 
10.R und 6x i.j. 8.R 1 M zun

Beids i.j. 2.R 1x 4, 2x 3, 2x 2 (3x 2)
und 8x 1 M, dann i.j. 4.R 6x 1 M und
wieder i.j. 2.R 5x 1 (6x 1), 2x 2, 1x 3
und 1x 4 M, restl 18 M abk

(72)

(In der 15.R beids 1 M, dann 3x i.j. 
8.R und 10x i.j. 6.R 1 M zun)

(108)(27)

Gr. 44/46 (48/50)

2 2

2 2

2 2

2 2

2 2

Ab 5.R fortl wiederh

1.R
3.R
5.R
7.R
9.R

11.R
13.R
15.R

Rück-R:

= 1 rechte M = 1 linke M = 1 Umschlag

= 2 M rechts zusammenstricken

= 1 überzogene Abnahme: 1 M rechts abheben, die folgende M 
 rechts stricken und die abgehobene M darüberziehen
 
= 1 doppelt überzogene Abnahme: 1 M rechts abheben, die folgenden 
 2 M rechts zusammenstricken und die abgehobene M darüberziehen
 

= 4 M miteinander nach rechts verkreuzen: 2 M auf Hilfs-N nach hinten legen,
die folgenden 2 M rechts stricken, dann die 2 M der Hilfs-N rechts abstricken.

 

1 Muster = 11 M breit,
fortl wiederh

= 2 M links zusammenstricken

Muster II

= ohne Bedeutung, dienen nur der besseren Übersicht

Linke M str

2 2

2 2

2 2

2 2
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Fortsetzung Modell 418/3

1 Muster = 16 Anschlag-M breit,
fortl wiederh

4 M re für den Zopf

1.R
3.R
5.R

91.R
93.R
95.R

55.R
57.R
59.R
61.R
63.R
65 R

Ab 1.R  8x wiederh

 Ab 61.R 1x wiederh
73.R
75.R
77.R
79.R

97.R

81.R
83.R Ab 79.R 1x wiederh

Muster I

Rück-R: Linke M str

RÜCKEN - bzw.
VORDERTEIL

ÄRMEL

1 Muster = 16 Anschlag-M breit,
fortl wiederh

4 M re für den Zopf

1.R
3.R
5.R

49.R
51.R
53.R

13.R
15.R
17.R
19.R
21.R
23.R

Ab 1.R  1x wiederh

 Ab 19.R 1x wiederh
31.R
33.R
35.R
37.R

55.R

39.R
41.R Ab 37.R 1x wiederh

Muster I

Rück-R: Linke M str


